#### Stadtkanzlei

Rathaus 8501 Frauenfeld Tel. 052 724 51 11 Fax 052 724 53 64

www.frauenfeld.ch



# Kurzprotokoll der Gemeinderatssitzung vom Mittwoch, 24. Oktober 2018, 18.00 Uhr, Rathaus Frauenfeld

#### Protokollgenehmigung

Das Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 19. September 2018 wurde einstimmig genehmigt.

## Ersatzwahl eines Mitglieds des Wahlbüros für den Rest der Legislatur 2015-2019 (Nachfolge von Maria Lenggenhager, Fraktion SP/GWB/Juso)

Luisa Wunderlin wird einstimmig ab dem 1. Januar 2019 für den Rest der Legislatur 2015-2019 als Mitglied des Wahlbüros gewählt.

## Ersatzwahl eines Mitglieds der Fürsorgebehörde für den Rest der Legislatur 2015/2019 (Nachfolge von Markus Frei, Fraktion SP/GWB/Juso)

Pilar Casacanditella wird einstimmig ab dem 1. Januar 2019 für den Rest der Legislatur 2015-2019 als Mitglied der Fürsorgebehörde gewählt.

## Interpellation betreffend "Globalbudget: für eine wirkungsorientierte Verwaltungsführung" von Gemeinderat Claudio Bernold

ev. Diskussion

Die Diskussion wird vom Rat einstimmig gewünscht. Alle Fraktionen äussern sich zur Beantwortung der Interpellation und danken dem Stadtrat für die ausführliche Beantwortung.

### Änderung Reglement zum Schutzplan Natur- und Kulturobjekte

Redaktionelle Beratung, Schlussabstimmung

Die von der Redaktionskommission vorgeschlagenen redaktionellen Änderungen werden im Rahmen der Schlussabstimmung mit 35 Ja-Stimmen bei 1 Enthaltung gutgeheissen.

### Eingereichte Parlamentarische Vorstösse

Einfache Anfrage

An der heutigen Ratssitzung wurden folgende Einfachen Anfragen eingereicht:

- "Landkäufe der Stadt" von Gemeinderat Peter Hausammann
- "Fehlende und unsichere Strassen-Querungsstellen für Fussgänger" von Gemeinderat Roman Fischer

Diese Einfachen Anfragen werden an den Stadtrat zur Beantwortung überwiesen.

#### Motion

An der heutigen Ratssitzung wurden folgende Motionen eingereicht:

- "Stadtbustarife" von den Gemeinderätinnen Anita Bernhard-Ott, Salome Scheiben und Sandra Kern
- "Zeitgemässes Abstellplatzreglement" von Gemeinderat Michael Pöll und Gemeinderätin Anita Bernhard-Ott

Diese Motionen werden an den Stadtrat zur Beantwortung überwiesen.

- - -

Die Details der heutigen Gemeinderatssitzung sind dem später im Internet veröffentlichten ausführlichen Protokoll zu entnehmen.

\* \* \*